UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VHTT

V/v tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 76 năm

Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9

           Tam Đường, ngày      tháng 8 năm 2021

     Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 132/KH-UBND ngày 05/02/2021 của UBND huyện

Tam Đường về việc tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan

trọng, tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ năm 2021,

Để ôn lại truyền thống lịch sử, văn hóa dân tộc; bồi dưỡng và phát huy chủ

nghĩa anh hùng cách mạng, tinh thần đại đoàn kết, niềm tự hào và ý chí tự lực, tự

cường dân tộc; góp phần củng cố, nâng cao niềm tin của nhân dân đối với Đảng,

Nhà nước, Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Tam Đường đề nghị các cơ quan,

ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung

tuyên truyền kỷ niệm 76 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9, cụ thể

như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện

- Đối với các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện có trụ sở làm việc riêng

treo cờ Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu phía trước trụ sở làm việc.

(Có khẩu hiệu kèm theo).

 - Tổ chức chỉnh trang cảnh quan, vệ sinh môi trường trong và ngoài cơ quan,

kể cả vỉa hè, lề đường trước trụ sở cơ quan.

2. Đối với các xã, thị trấn

- Treo cờ Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu tại trụ sở làm việc, băng rôn qua

đường, tổ chức chỉnh trang cảnh quan, vệ sinh môi trường tại trụ sở cơ quan; tuyên

truyền, chỉ đạo nhân dân treo cờ Tổ quốc, dọn vệ sinh tại gia đình, đường bản, nơi

sinh hoạt công cộng, giữ gìn an ninh trật tự nơi cư trú.

- Các xã, thị trấn có Quốc lộ 4D và Quốc lộ 32, tỉnh lộ 136 chạy qua, mỗi xã

treo ít nhất 03 băng rôn qua đường.

(Có khẩu hiệu kèm theo).

- Chỉ đạo các lực lượng tăng cường công tác tuyên truyền, vận động, kiểm

tra, giám sát Nhân dân thực hiện tốt các quy định về phòng, chống dịch Covid-19,

đảm bảo an toàn giao thông…

2

3. Thời gian tuyên truyền

- Từ ngày 15/8/2021 đến hết ngày 05/9/2021.

Căn cứ nội dung Công văn này, Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị

Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị

triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh (B/c);
- TT. Huyện uỷ (B/c);
- TT. HĐND huyện (B/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (B/c);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Trọng Thi

3

KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

(Kèm theo Công văn số      /VHTT ngày     tháng 8 năm 2021

của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Tam Đường)

I. KHẨU HIỆU TREO BĂNG RÔN TRƯỚC TRỤ SỞ

Tinh thần Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9 bất diệt!

II. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN QUA ĐƯỜNG

1. Nhiệt liệt chào mừng 76 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945 -

19/8/2021) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945 - 02/9/2021)!

2. Tinh thần Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9 bất diệt!

3. Tiếp tục đẩy mạnh công cuộc đổi mới, xây dựng và bảo vệ vững chắc Tổ

quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!

4. Phát huy tinh thần Cách mạng Tháng Tám, đẩy mạnh các phong trào thi

đua yêu nước, quyết tâm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội

năm 2021!

5. Đảng bộ, Nhân dân các dân tộc huyện Tam Đường ra sức thi đua thực

hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2021!

 6. Đảng bộ, Nhân dân các dân tộc huyện Tam Đường tiếp tục đẩy mạnh học

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

7. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

8. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

9. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

10. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

		2021-08-10T13:40:00+0700

		2021-08-10T14:45:14+0700

		2021-08-10T14:45:21+0700

		2021-08-10T14:45:22+0700